按照中国宝武党委统一部署袁中国宝武党委巡视
组于 2017年 10月 16日至 11月 30日袁 对华宝投资
有限公司渊以下简称华宝投资冤开展了综合巡视遥 2018
年 1月 15日袁 中国宝武党委巡视组向华宝投资进行
了巡视问题反馈袁提出整改建议袁并就巡视中发现的
苗头性问题进行了提示遥 华宝投资党委高度重视袁迅
速研究部署袁认真形成整改方案袁针对存在问题袁举一
反三袁扎实推进各项问题的整改遥 现将巡视整改情况
予以公布遥

1.根据中国宝武党委巡视组的反馈意见袁华宝投
资党委及时向各子公司党政负责人进行通报袁要求各
公司及时布置整改工作遥 华宝投资党委制定了叶关于
集团党委巡视华宝投资反馈意见整改落实工作方

案曳袁规范整改工作原则袁明确责任领导尧牵头部门尧协
同部门尧整改举措和完成时间袁确定了四大类 13个需
要整改的问题袁30项需要落实整改的任务遥

2.华宝投资党委按照野统一组织尧分工负责尧逐条
落实袁坚持闭环尧严肃问责袁形成长效冶的工作要求袁指
定牵头部门并形成整改落实追踪表袁按照时间节点有
序推进整改落实曰明确各子公司党支部书记为第一责
任人袁确保巡视发现的问题及时整改遥在整改工作中袁
除要求问题涉及单位即查即改尧及时整改外袁共性问
题亦要求其他公司开展自查袁落实整改袁防微杜渐以
减少问题的重复发生遥 华宝投资本部各职能部门袁按
照职能分工加强各自条线的整改监督和指导袁形成闭

环管理曰需要建章建制的内容袁纳入长效机制袁已制定
和完善制度 26项遥

3. 华宝投资党委加大对违纪违规行为的查处和
责任追究力度遥 巡视以来袁针对巡视组移交的问题线
索袁落实给予党纪处分 2人袁政纪处分 2人袁诫勉谈话
6人袁提醒谈话 2人遥 华宝投资党委书记和纪委书记
参加各子公司专题组织生活会袁对各子公司领导班子
进行集体提醒谈话遥

中国宝武党委的巡视是对华宝投资做了一次野政
治体检冶袁 有力促进了华宝投资党风廉政建设和反腐
败工作遥 华宝投资将以巡视整改为契机袁以习近平新
时代中国特色社会主义思想为指导袁认真贯彻落实党
的十九大精神袁坚定政治方向袁坚决贯彻落实中央全
面从严治党的各项要求,切实担负起管党治党尧全面
从严治党的政治责任袁 推动全面从严治党向基层延
伸袁全方位提升华宝投资从严治党能力尧规矩纪律意
识尧从严治企水平和经营绩效遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况进行监

督遥 如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 021-38506555
通讯地址院上海市世博大道 1859号渊宝武大厦冤1

号楼 12楼
邮政编码院200126

中共华宝投资有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共华宝投资有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2017年 12月 4日至 12月 13日袁中国宝武
党委巡视组对宝钢集团新疆八一钢铁有限公司

渊以下简称八钢公司冤 进行了 野机动式冶 巡视遥
2018年 1月 10日袁中国宝武党委巡视组向八钢
公司反馈了巡视意见袁 指出了八钢公司在加强
党的建设尧 落实中央八项规定精神及生产经营
管理等方面存在的问题遥 八钢公司党委对此高
度重视袁 迅速研究部署袁 认真落实巡视整改要
求袁并针对存在问题袁举一反三袁扎实推进各项
问题的整改遥 现将巡视整改情况予以公布遥

1.针对中国宝武党委巡视组的反馈意见袁
八钢公司党委及时召开通报会袁对巡视反馈意
见进行了公开通报袁迅速成立了落实巡视反馈
意见整改工作领导小组和工作小组袁针对巡视
反馈的问题袁召开专题会议并通过党委会研究
制定了叶关于中国宝武党委巡视组反馈意见整
改落实工作方案曳袁 将巡视反馈的三个方面问
题细化为 19项整改措施袁 逐一明确了责任领
导尧牵头部门尧协同部门和整改时限遥八钢公司

党委领导班子按要求组织召开了巡视整改专

题民主生活会袁认真开展批评和自我批评遥 八
钢公司党委先后召开 4次会议专题听取和研
究巡视整改工作袁确保了各项整改任务的按期
完成遥

2.巡视以来袁八钢公司党委切实提高政治
站位袁坚决落实中央和集团公司党委全面从严
治党的各项要求袁 始终把纪律和规矩挺在前
面袁以追责问责为手段袁加大对违规违纪行为
的惩处力度袁落实给予党纪处分 3 人次袁诫勉
谈话 12人次袁通报批评 1人次遥

3.在持续推进问题整改的同时袁八钢公司党
委立足源头治理袁更加注重治本袁从完善体制机
制尧健全制度体系尧创新管理方式尧夯实基础工作
等方面入手袁修改完善 5项制度袁扎紧扎密制度
的笼子袁构建堵塞漏洞尧解决问题尧落实责任的长
效机制袁严格按制度办事袁规范权力运行程序遥

中国宝武党委巡视组对八钢公司的巡视

工作袁进一步夯实了八钢公司党要管党尧全面

从严治党的基础袁有力地促进了党风廉政建设
和反腐败工作遥八钢公司党委将以此次巡视整
改为契机袁以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导袁 认真贯彻落实党的十九大精神袁
坚定政治方向袁坚决贯彻落实中央全面从严治
党的各项要求,切实担负起管党治党尧全面从
严治党的政治责任袁推动全面从严治党向基层
延伸袁切实把巡视成果转化为推动企业持续健
康发展的动力袁为企业改革发展稳定提供坚强
有力的保障遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况

进行监督遥如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 0991-3893258
通讯地址院新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市头

屯河区八一路 751号宝钢集团
新疆八一钢铁有限公司纪委收

邮政编码院830022
中共宝钢集团新疆八一钢铁有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共宝钢集团新疆八一钢铁有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2 要 闻news.baosteel.com 姻责任编辑院 李 冰 姻电话院 021-26641942 姻邮箱院 bgbs@baosteel.com

2018年 4月 3日 星期二中国宝武报

2017年 10月 16日至 11月 10日袁中国宝武党委
巡视组对宝钢特钢有限公司 渊以下简称特钢公司冤开
展了综合巡视遥 2018年 1月 11日袁中国宝武党委巡视
组向特钢公司党委反馈了巡视意见袁指出了特钢公司
在党的建设尧落实中央八项规定精神和经营管理等方
面存在的问题遥 特钢公司党委高度重视袁把落实巡视
整改工作作为首要政治任务迅速进行研究布署袁并按
照认真落实巡视反馈的野五个进一步冶整改建议和野举
一反三抓整改尧建章立制求实效冶的整改要求袁认真落
实相关问题的整改遥 现将巡视整改情况予以公布遥

1.针对中国宝武党委巡视组的反馈意见袁特钢公
司党委及时召开通报会袁 对巡视反馈意见进行了公
开通报袁 迅速成立了落实巡视反馈意见整改工作领
导小组和工作小组袁公司党委书记尧执行董事尧总经
理和纪委书记等公司领导直接参与制定了 叶关于中
国宝武党委巡视宝钢特钢反馈意见整改落实工作方

案曳袁明确了整改工作的指导思想尧保障措施尧方法步
骤和工作要求袁确立了需要整改的 3个方面 13项 22
个具体问题袁 转化为 22项整改项目和 22条具体措
施袁并形成责任清单到班子成员遥 特钢公司党委领导
班子按要求组织召开了专题民主生活会袁 主动认领
责任袁认真开展了批评和自我批评袁全力推进整改工
作的落实遥

2.特钢公司党委尧纪委把纪律和规矩挺在前面袁
着重突出野坚持以上率下尧以身作则冶野坚持问题责任
双追究冶野体现党性教育尧严肃党纪处理冶的工作原则袁
加大了对违纪违规行为的查处力度和责任追究力度遥
巡视以来袁给予党纪处分 4人袁解除劳动合同 1人袁诫
勉谈话 15人袁 提醒谈话 17人袁1人延长预备党员考
察期遥

3.在加大问题整改力度的同时袁特钢公司党委将
此次巡视整改工作作为野转作风尧强党性尧提业绩尧
谋发展冶的契机袁把落实整改和解决问题作为提升
能力的有利机遇袁对照问题举一反三袁认真梳理体
制机制问题和制度漏洞遥 巡视以来袁共新增和完善
叶关于领导人员受党纪政纪处分及组织处理后有
关评价和薪酬等事宜处理实施细则渊试行 冤曳等文
件管理制度 18 项 ,为提升企业经营管理水平袁提高
廉洁风险防范袁 促进公司持续健康发展提供了制
度保障遥

中国宝武党委巡视组对特钢公司的巡视工作袁有
力促进了特钢公司党风廉政建设和反腐败工作袁进一
步夯实了新形势下加强野党要管党尧落实全面从严治
党冶的基础遥特钢公司党委将以此次巡视整改为契机袁
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导袁深入
学习贯彻党的十九大精神和习近平总书记在十九届

中纪委二次全会上的重要讲话精神袁切实担负起管党
治党尧全面从严治党的政治责任袁把加强党的领导和
完善公司治理尧深化改革结合起来袁在深入推进特钢
公司党风廉政建设和反腐败工作中袁认真落实全面从
严治党各项任务袁 推动全面从严治党向基层延伸袁不
断巩固和扩大巡视整改成果遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况进行监

督遥 如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 021-26032857尧26032509
通讯地址院 上海市宝山区水产路 1269号指挥中

心 505室
邮政编码院200940

中共宝钢特钢有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共宝钢特钢有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2017年 11月 9日至 11月 30日袁中国宝武
党委巡视组对宝钢资源渊国际冤有限公司渊以下简
称宝钢资源冤 进行了综合巡视遥 2018年 1月 10
日袁中国宝武党委巡视组向宝钢资源反馈了巡视
意见袁 指出了宝钢资源在党的建设尧野三重一大冶
制度执行尧选人用人尧落实中央八项规定精神和
经营管理等方面存在的问题遥宝钢资源党委对此
高度重视袁迅速研究部署袁认真落实巡视整改要
求袁并针对存在问题袁举一反三袁扎实推进各项问
题的整改遥 现将巡视整改情况予以公布遥

1.针对中国宝武党委巡视组的反馈意见袁
宝钢资源党委制定了叶关于中国宝武党委巡视
组反馈意见整改落实工作方案曳,明确整改工作
的指导思想尧目标要求和组织保障袁确定了需
要整改的 5个方面 17个类别 24个问题袁 并按
照整改落实野四原则冶野三步骤冶要求袁以野三严
三实冶和野PDCA+认真冶袁转化成 69项整改工作
内容袁逐一明确了责任领导尧责任部门和整改

时限袁形成责任清单袁认真组织实施袁责任落实
到人遥 宝钢资源党委领导班子按要求在民主生
活会上认真开展批评和自我批评遥 宝钢资源党
委先后召开了 4次会议听取并研究推进巡视
整改工作袁确保了各项整改任务的按期完成遥

2.巡视以来袁宝钢资源党委尧纪委坚持把
纪律和规矩挺在前面袁强化责任担当袁加大对
违规违纪行为的查处力度遥 解除岗位聘用尧降
级使用 2人次袁提醒谈话 11人次袁向 1家合资
单位发出对其派驻人员问责的建议函遥

3.在加大问题整改力度的同时袁宝钢资源
党委立足源头治理袁把解决具体问题与系统性
问题尧当前问题与长远问题尧显性问题与隐性
问题有机结合袁注重治本与制度建设袁制定和
完善 12项制度袁持续巩固和扩大整改成果袁为
公司健康发展提供了制度保障遥

中国宝武党委巡视组对宝钢资源的巡视

工作袁有力地促进了宝钢资源党风廉政建设和

反腐败工作袁进一步夯实了党要管党尧全面从
严治党的基础遥宝钢资源党委将以此次巡视整
改为契机袁以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导袁 认真贯彻落实党的十九大精神袁
坚定政治方向袁坚决贯彻落实中央全面从严治
党的各项要求,切实担负起管党治党尧全面从
严治党的政治责任袁推动全面从严治党向基层
延伸袁切实把巡视成果转化为推动企业持续健
康发展的动力袁为企业改革发展稳定提供坚强
有力的保障遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况

进行监督遥如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 021-35880251
通讯地址院上海市虹口区东大名路 568号

宝钢资源纪委收

邮政编码院200082
中共宝钢资源渊国际冤有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共宝钢资源渊国际冤有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2017年 10月 16日至 11月 8日袁中国宝武
党委巡视组对宝武集团环境资源科技有限公司

渊以下简称宝武环科冤进行了综合巡视遥 2018年
1月 16日袁中国宝武党委巡视组向宝武环科反
馈了巡视意见袁 指出了宝武环科在加强党的建
设尧落实中央八项规定精神尧生产经营等方面存
在的问题遥宝武环科党委对此高度重视袁把做好
巡视整改作为当前和今后一个时期的重大政治

任务袁以坚决的态度尧果断的措施以及有效的办
法真抓实改袁认真落实巡视组的反馈意见袁并针
对存在问题袁举一反三袁扎实推进各项问题的整
改遥 现将巡视整改情况予以公布遥

1.针对中国宝武党委巡视组的反馈意见袁
宝武环科党委及时召开巡视整改落实工作布置

会袁对巡视反馈意见进行了公开通报袁迅速成立
了整改工作领导小组和工作小组遥 针对巡视反
馈的问题袁通过召开党委会研究制定了叶关于中
国宝武党委巡视组反馈意见整改落实工作方

案曳袁将巡视反馈的四大类 19个问题袁细化为 32
条具体措施袁逐一明确了责任领导尧牵头部门尧
协同部门和整改时限遥 宝武环科党委领导班子
按要求组织召开了巡视整改专题民主生活会袁
认真开展批评和自我批评遥宝武环科党委召开 2
次会议专题听取并研究推进巡视整改工作袁确
保了各项整改任务的按期完成遥

2.巡视以来袁宝武环科党委尧纪委坚持把
纪律和规矩挺在前面袁加大对违规违纪行为的
查处力度袁共给予党纪处分 1人次袁诫勉谈话 9
人次袁提醒谈话 5人次遥

3.在加大问题整改力度的同时袁宝武环科
党委立足源头治理袁着眼长效机制建设袁对制
度遗落的地方进行补充袁对制度不明确的内容
进行完善曰对较复杂尧深层次尧涉及管控机制方
面的问题袁更加注重治本袁共修订完善制度 16
项袁为公司健康发展提供了制度保障遥

中国宝武党委巡视组对宝武环科的巡视工

作袁 有力地促进了宝武环科党风廉政建设和反
腐败工作袁进一步夯实了党要管党尧全面从严治
党的基础遥 宝武环科党委将以此次巡视整改为
契机袁 以习近平新时代中国特色社会主义思想
为指导袁认真贯彻落实党的十九大精神袁坚定政
治方向袁 坚决贯彻落实中央全面从严治党的各
项要求,切实担负起管党治党尧全面从严治党的
政治责任袁推动全面从严治党向基层延伸袁切实
把巡视成果转化为推动企业持续健康发展的动

力袁为企业改革发展稳定提供坚强有力的保障遥
欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况

进行监督遥如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 021-36588698
通讯地址院上海市宝山区宝武集团环境资

源科技有限公司纪委收

邮政编码院201999
中共宝武集团环境资源科技有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共宝武集团环境资源科技有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2017年 10月 16日至 11月 7日袁 中国宝武党委
巡视组对欧冶云商股份有限公司 渊以下简称欧冶云
商冤开展了综合巡视遥 2018年 1月 16日袁巡视组向欧
冶云商党委反馈了巡视意见袁 指出了在党建管理尧落
实中央八项规定精神尧薪酬分配及合规经营等四个方
面共 18项问题遥 欧冶云商党委对巡视反馈意见高度
重视袁迅速研究部署袁认真对照巡视反馈问题制定整
改方案袁精心组织袁举一反三袁切实落实整改工作遥 按
照野事事有回音尧件件有落实冶的要求袁经过两个多月
集中整改袁取得了初步成效遥 现将巡视整改情况予以
公布遥

1.中国宝武党委巡视组巡视意见反馈后袁欧冶云
商党委及时召开落实巡视整改工作专题会议袁进行了
工作部署袁成立了以党政主要领导为组长尧其他党委
领导班子成员为组员的整改工作领导小组袁针对巡视
反馈的问题袁通过党委会研究制定了叶关于落实中国
宝武党委巡视组反馈意见的整改方案曳袁制定了 56项
整改措施袁并对每项整改措施落实了责任领导尧主责
部门尧协同单位和整改期限遥 欧冶云商召开了领导班
子民主生活会袁领导班子成员结合工作实际袁对问题
进行了深入剖析袁开展批评与自我批评遥

2.优化组织体系袁完善公司组织机构遥 新成立审
计监察部袁加强公司党风廉政建设和反腐败工作力量
和经营审计管理曰组建运营改善部袁加强平台运作与
业务风险实时管控的有机结合遥

3.开展专项治理袁重点包括选人用人袁绩效和薪
酬分配袁专项奖发放袁公务用车等方面遥成立专项工作
小组袁对有经济损失问题袁专人跟踪处理袁尽最大可能

挽回经济损失遥
4.完善制度袁着力推进长效机制建设遥 创新模式袁

开展供应链服务业务模式袁优化原运输快结业务模式
及质押物管控流程曰围绕发现问题袁制定完善管理制
度 32项袁其中新增 23项袁修订 9项袁为强化管理尧防
范风险提供了制度保障遥

5.严格问责袁把纪律和规矩挺在前面遥 针对巡视
发现问题袁加大查处力度袁给予政纪处分 5人次袁解除
职务及岗位聘用 5人次袁诫勉谈话 1人次袁提醒谈话
4人次遥

中国宝武党委巡视组对欧冶云商的巡视工作袁有
力地促进了欧冶云商党风廉政建设和反腐败工作袁进
一步夯实了党要管党尧全面从严治党的基础遥 欧冶云
商党委将以此次巡视整改为契机袁以习近平新时代中
国特色社会主义思想为指导袁认真贯彻落实党的十九
大精神袁坚定政治方向袁坚决贯彻落实中央全面从严
治党的各项要求,切实担负起管党治党尧全面从严治
党的政治责任袁推动全面从严治党向基层延伸曰切实
运用和巩固好巡视成果袁建立长效管理机制袁更好地
推动公司发展与改革袁推进公司创新创业遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况进行监

督遥 如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 021-36638032
通讯地址院上海市宝山区漠河路 600号东鼎国际

B座 B309欧冶云商党委巡察办收
邮政编码院201999遥

中共欧冶云商股份有限公司委员会

2018年 3月 29日

中共欧冶云商股份有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

2017年 12月 4日至 12月 13日袁中国宝武
党委巡视组对宝武集团广东韶关钢铁有限公司

渊以下简称韶关钢铁冤 开展了 野机动式冶 巡视遥
2018年 1月 15日袁中国宝武党委巡视组向韶关
钢铁反馈了巡视意见袁 指出韶关钢铁党委在党
的建设尧干部管理尧落实中央八项规定精神尧经
营管理等方面存在一些问题袁 并提出了针对性
很强的具体指导意见和建议袁 对韶关钢铁进一
步理清工作思路袁明确工作重点袁全面改进和做
好今后各项工作袁具有十分重要的指导意义遥韶
关钢铁党委高度重视巡视组反馈意见袁 对照巡
视组反馈问题和意见建议袁 第一时间进行了研
究部署整改落实袁在深入分析原因尧查找症结的
基础上袁举一反三袁即知即改袁立行立改袁快速纠
正遥 现将巡视整改情况予以公布遥

1.针对中国宝武党委巡视组的反馈意见袁韶
关钢铁党委制定了叶韶关钢铁关于集团巡视组反
馈问题的整改工作方案曳袁并围绕 4个方面尧10个
问题袁制定了 10项具体整改举措袁形成责任清单袁

落实到责任部门和责任人袁并举一反三袁高标准尧
严要求袁逐条逐项尧不折不扣地抓好整改落实遥

2.韶关钢铁党委把问责作为全面从严治
党的重要利器袁针对巡视期间发现问题袁严肃
党纪政纪袁严格责任追究袁共诫勉谈话 7人袁提
醒谈话 1人遥 针对发现的典型问题袁在 2018年
韶关钢铁党风廉政建设和反腐败工作会议通

报袁做到公开曝光袁强化警示教育遥
3.巡视以来袁韶关钢铁党委以巡视整改为

契机袁以改革创新精神袁把巡视整改与促进管
理提升和持续发展结合起来袁认真履行全面从
严治党的主体责任袁落实各级管理人员的野一
岗双责冶袁及时研究分析新情况尧新问题袁建立
健全长效机制袁通过扎紧制度的笼子袁巩固整
改成果袁防止问题反弹回潮遥制定和完善 12项
制度袁为公司健康发展提供了制度保障遥

中国宝武党委巡视组对韶关钢铁的巡视

工作袁有力促进了韶关钢铁党风廉政建设和反
腐败工作袁进一步夯实了韶关钢铁全面从严治

党的基础遥 韶关钢铁党委将以巡视整改为契
机袁以习近平新时代中国特色社会主义思想为
指导袁 认真学习和深入贯彻党的十九大精神袁
坚持全面从严治党袁 切实担负起管党治党尧全
面从严治党的政治责任袁充分认识巡视整改的
重要性袁坚持整改工作必须标本兼治尧综合治
理尧惩防并举尧注重预防的方针袁坚持野PDCA+
认真冶尧举一反三尧驰而不息遥 韶关钢铁党委将
以巡视整改为新起点袁坚定信心尧勇于担当袁带
领广大党员干部袁 以更加奋发有为的精神状
态袁为推进公司转型发展作出更大贡献遥

欢迎广大干部群众对巡视整改落实情况

进行监督遥如有意见建议袁请及时向我们反映遥
联系方式院电话 0751-8798607
通讯地址院广东省韶关市曲江区韶钢总部

办公大楼 B4004
邮政编码院512123

中共宝武集团广东韶关钢铁有限公司委员会

2018 年 3月 29日

中共宝武集团广东韶关钢铁有限公司委员会
关于巡视整改情况的通报

mailto:bgbs@baosteel.com